
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

柚原理事長より年始のご挨拶 
あけましておめでとうございます。旧年中は上士幌福寿協会 

の各事業所運営につきましてご家族の皆様や地域の皆様に多大 

なるご支援を賜り心より感謝申し上げます。 

さて、国が発表した日本の平均寿命を見ますと、女性が８７．１４歳、男性が８０．９８歳で、

引き続き主要な先進国の中でトップクラスとなりました。今後、誰でも正しい食生活や生活習慣

を実践すれば人生１００年の時代も夢ではなくなってきているようです。 

町においては、地域包括ケアシステムの構築に向け他職種との連携や各団体など関係機関が相

互に協力し、障がいや高齢になっても安心して暮らせるまちづくりを目指しております。上士幌

福寿協会もその一翼の介護施設として町民が安心して快適に暮らせるよう、更に当法人の施設を

利用されている方はもとより地域の皆様からも親しまれ使いやすい施設運営を行って参りたいと

考えております。 

今後とも皆様のご支援ご協力のほど、よろしくお願い申し上げましてご挨拶とさせて頂きます。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




